
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 
 

SEXTO ADITIVO DE REDUÇÃO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS 007/2022. PROCESSO 

LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2022. Extrato de Aditivo Ata Registro de Preços celebrado 

entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa AUTO POSTO ANAVIAR 

LTDA, CNPJ nº. 03.036.406/0001-12. Objeto: o registro de preços para possível aquisição de combustíveis 

para os veículos da Frota Municipal, conforme solicitação da Secretaria de Transportes e Viação. Valor Item 06 

– Diesel S-10 R$ 7,32. Data de assinatura: 16/08/2022, ARTHUR HENRIQUE MEZURAM SANTOS CPF: 

060.335.869- 13 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 052.206.749-27. 

 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 080/2022. EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP 

(LC 147/2014) 

 

Encontra-se aberto na PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL – ESTADO DO PARANÁ, 

processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço global por lote, cujo objeto é a 

contratação de empresa especializada para prestação de serviços de segurança privada desarmada e brigadistas 

para realização das festividades em comemoração ao aniversário do município, conforme solicitação do 

Departamento de Cultura, de acordo com as condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e 

seus anexos. A realização do Pregão Eletrônico será no dia 31/08/2022 com recebimento das propostas até as 

09h00min, abertura das propostas das 09h01min às 09h29min e início da sessão de disputa de preços 09h30min. 

O valor total estimado para tal contratação será de R$ 43.628,10 (quarenta e três mil seiscentos e vinte e oito 

reais e dez centavos). O edital na íntegra estará disponível para consulta no endereço supra, junto ao Setor de 

Compras e Licitações, de segunda a sexta-feira, no horário das 07h45min às 11h45min e das 13h00min às 

17h00min e no endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. Informações e consultas através do e-mail 

pmrpinhal@uol.com.br ou compras.pmrpinhal@gmail.com ou através dos Telefones (43) 35518301 / 

35518320. DÚVIDAS SOBRE O SISTEMA BLL COMPRAS: poderão ser esclarecidas através dos canais de 

atendimento da BLL COMPRAS (Bolsa de Licitações do Brasil) informados no site www.bll.org.br ou pelo 

telefone (41) 3097-4600 - Central de Atendimento em Curitiba.  

 

Ribeirão do Pinhal, 15 de agosto de 2022.  

 

 

Fayçal Melhem Chamma Junior 

Pregoeiro Municipal 

Terça-feira, 16 de agosto de 2022                                       Ano V │Edição n.º 882                                               Total de Páginas: 002 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                             Ano V | Edição n.º 882 - Terça-feira, 16 de agosto de 2022.                 Pág. 02 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 
 

  RETIFICAÇÃO  
 

LISTA DE ESPERA POR VAGAS  
 

CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
 

MÊS: AGOSTO/2022 
 

CMEI PROFESSORA ZAIRA 

ORDEM NOME NASCIMENTO SÉRIE OBSERVAÇÃO 
     

01 Y. N. R. 28/08/2021 Berçário 
Foi ofertada vaga em outro CMEI, porém os 

responsáveis têm preferência por esta unidade de ensino. 

02 G. B. R. S. 28/01/2021 Berçário 
Foi ofertada vaga em outro CMEI, porém os 

responsáveis têm preferência por esta unidade de ensino. 

03 C. S. G. 19/08/2021 Berçário 
Foi ofertada vaga em outro CMEI, porém os 

responsáveis têm preferência por esta unidade de ensino. 

04 J. L. L. 04/05/2022 Berçário 
Foi ofertada vaga em outro CMEI, porém os 

responsáveis têm preferência por esta unidade de ensino. 

05 L. B. M. 28/05/2020 Berçário 
Foi ofertada vaga em outro CMEI, porém os 

responsáveis têm preferência por esta unidade de ensino. 

06 J. E. S  Berçário 
Foi ofertada vaga em outro CMEI, porém os 

responsáveis têm preferência por esta unidade de ensino. 

07 H.B.C. 06/04/2020 Berçário 
Foi ofertada vaga em outro CMEI, porém os 

responsáveis têm preferência por esta unidade de ensino. 

08 J.L.O.N. 02/04/2021 Berçário 
Foi ofertada vaga em outro CMEI, porém os 

responsáveis têm preferência por esta unidade de ensino. 

09 B.H.D.A. 28/06/2021 Berçário 
Foi ofertada vaga em outro CMEI, porém os 

responsáveis têm preferência por esta unidade de ensino. 

10 J.M.P.A. 16/04/2019 Maternal 
Foi ofertada vaga em outro CMEI, porém os 

responsáveis têm preferência por esta unidade de ensino. 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Assinatura Digital 


		2022-08-16T20:07:51-0300
	JULIANO ZACARIAS FERREIRA:05014610943




